АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
   ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       06.10.2025 г. № 251– п

О признании жилых помещений пригодными для проживания граждан после проведения капитального ремонта

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Указом Губернатора Оренбургской области от 14.05.2024 г. № 150-ук «Об утверждении сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка 2024 года», на основании заключений межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
           1. Признать жилые помещения, указанные в приложении к настоящему постановлении, пригодными для проживания, в соответствии с установленными в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Приятельства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47, требованиями.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vesennii56.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования                                 О.Ю. Тукманбетов

Разослано: Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело

                                                                         Приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
Весенний сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
                                                                     06.10.2025 г. № 251- п

Перечень жилых помещений, признанных пригодными для проживания

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения
(кв. м)
	Кадастровый номер жилого помещения

	1
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 1А
	235,5
	56:21:3004001:1776

	2
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 15, кв. 2
	61,8
	56:21:3004001:966

	3
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вишневая, д. 21, кв. 3
	110,3
	56:21:3004001:1424

	4
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Земляничная, д. 53
	248,9
	56:21:3004001:1511

	5
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 39
	363,6
	56:21:3004001:907

	6
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Набережная, д. 40
	366,1
	56:21:3001001:968

	7
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Новая, д. 34
	329,1
	56:21:3001001:1115

	8
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Новая, д. 37, кв. 2
	406,7
	56:21:3001001:1247

	9
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Сиреневая, д. 46
	205,7
	56:21:3004001:1789

	10
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д. 22
	345,4
	56:21:3004001:1525

	11
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д. 5
	168,3
	56:21:3004001:1179

	12
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Ташлинская, д. 5
	325,2
	56:21:3004001:1443

	13
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Ташлинская, д. 17
	120,7
	56:21:3004001:1376

	14
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Ташлинская, д. 44
	334,1
	56:21:3004001:1733

	15
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Ташлинская, д. 62, кв. 2
	275,3

56:21:3004001:1672

	16
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 7, кв. 2
	70,4
	56:21:3004001:2265

	17
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 7, кв. 3
	69,3
	56:21:3004001:2266

	18
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 7, кв. 4
	68,9
	56:21:3004001:2267

	19
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 11, кв. 1
	74,6
	56:21:3004001:1750

	20
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 11, кв. 6
	73,7
	56:21:3004001:1747

	21
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Юбилейная, д. 13
	99,3
	56:21:3004001:2371

	22
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, тер. Росинка, д. 21
	110,3
	56:21:3003006:337

	23
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Уралочка, ул. Обрывная 1 проезд, д. 27А
	107,8
	56:21:3003007:440

	24
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Карачи, с/т Меридиан, ул. 10 Линия, д. 92
	55,5
	[bookmark: _GoBack]56:21:3006021:80